Gercken's Codex dipl. Brand. IV, 379.

LXXIII. Die von Wardenberg verkaufen den Buis zwei Hufen Landes in Uense zur Stiftung eines, Behufs einer Wodsfühne zu errichtenden Altars, im Jahre 1349.

In nomine domini amen. Generatio advenit et preterit etc. —. Hinc est, quod ego Hermannus wardenberch — desidero fore notum, me pleno consensu et favore meorum filiorum sei-